ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

6
CLASSIFICADOS
Rondônia, quinta-feira, 20 de novembro de 2014 - Correio Popular

A vida não foi feita para o homem perder.

2-2

VENDO FAZENDA

Vendo fazenda de 100 alq., na Linha 207. Toda
formada, baixa, casa, curral, balança, muita água,
escriturada, com documentação regularizada.
Tratar Sidney fone (33) 8832-4075.

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

COMARCA: JI-PARANÁ/RO
ÓRGÃO EMITENTE: 3ª VARA CÍVEL

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 30 dias

DE: INTERESSADOS, AUSENTES INCER-
TOS E DESCONHECIDOS.

FINALIDADE: CITAR a parte supramencio-
nada, nos termos da Ação de Usucapião, proposta
por Josimar Queiroz de Oliveira e Clecia de
Oliveira Furtado em face de Espólio de Walmar
Meira Paes Barreto.

PRAZO PARA CONTESTAR: 15 (quinze)
dias, contados do término de publicação deste,
ou seja, 30 (trinta) dias.

RESUMO DO PEDIDO INICIAL: “ Os
requeridos venderam aos pais do primeiro reque-
rente em 24/05/89, o imóvel denominado Lote
urbano n. 160, da Quadra 41, Setor 101, medindo
10 mts de frente e fundos e 50 mts, no bairro Casa
Preta, Ji-Paraná/RO, que desde então exerceram a
posse mansa e pacífi ca tendo edifi cado e quitado
o IPTU. Face divórcio do casal o imóvel foi
transferido à genitora do primeiro usucapiente
que, em 15/09/2013, o recebeu por doação em
anuência de seu irmão. Requer a citação do re-
querido e confi nantes para contestarem no prazo
legal e ao fi nal, lhes seja outorgado o domínio do
imóvel com a expedição do respectivo mandado.”

ADVERTÊNCIA: Não sendo contestada a
ação, presumir-se-ão aceitos pelo réu, como ver-
dadeiros, os fatos alegados na inicial, nos termos
de termos do art. 285 c/c 319 ambos do CPC.

Vara: 3ª Vara Cível
Processo: 0010871-03.2014.822.0005
Classe: Usucapião
Parte Autora: Josimar Queiroz de Oliveira e

outros.
Advogado: Ademar Selvino Kussler, OAB/

RO 1324

SUGESTÕES E/OU RECLAMAÇÕES.
FAÇAM-NAS PESSOALMENTE AO JUIZ OU
CONTATE-NOS VIA INTERNET. ENDEREÇO
ELETRÔNICO:

JUIZ: sassamoto@tjro.jus.br
ESCRIVÃO: jip3civel@tjro.jus.br

Ji-Paraná, 04 de novembro de 2014

Edson Yukishigue Sassamoto
Juiz de Direito

(Assinatura Digital)

EXTRAVIO DE DOCUMENTO
EU, David Jesus de Souza  , brasileiro, produ-

tor rural, inscrito no RG: 58262, residente na linha
A5 Lote 33 Gleba 07 município de Urupá - RO,
comunica que foi extraviado em lugar incerto,
notas fi scais de produtor de Nº 0007 de acordo
com o Boletim de Ocorrência Nº 195/2014.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
 DE LOCALIZAÇÃO

A Sra. SHIRLEY DIAS RESENDES, locali-
zada a 2ª Linha Gleba G. Lote 135, CNPJ/CPF:
nº 422.508.112-53, torna público que requereu à
SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ji-Paraná, em 19/11/2014, a Licença
Municipal de Localização, para  a atividade de
PISCICULTURA FAMILIAR.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
DE INSTALAÇÃO

A Sra. SHIRLEY DIAS RESENDES, locali-
zada a 2ª Linha Gleba G. Lote 135, CNPJ/CPF:
nº 422.508.112-53, torna público que requereu à
SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ji-Paraná, em 19/11/2014, a Licença
Municipal de Instalação, para  a atividade de
PISCICULTURA FAMILIAR.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
DE OPERAÇÃO

A Sra. SHIRLEY DIAS RESENDES, locali-
zada a 2ª Linha Gleba G. Lote 135, CNPJ/CPF:
nº 422.508.112-53, torna público que requereu à
SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ji-Paraná, em 19/11/2014, a Licença
Municipal de Operação, para  a atividade de
PISCICULTURA FAMILIAR.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 075/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO,
situada a na Av. Jorge Teixeira, 935, através
do Pregoeiro Ofi cial Jerrison Pereira Salgado,
TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos in-
teressados que fará realizar na forma do disposto
da Lei 8.666/93, com alterações das Leis Federais
8.883/94 e 9.649/98, e a lei 10.520/02 licitação
na modalidade de Pregão Presencial Nº. 075/
CPL/2014, do tipo MENOR PREÇO VALOR
GOLBAL, sob o regime de Execução Indireta,
tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA COM MÃO DE OBRA ESPECIALI-
ZADA EM HARDWARE, CONHECIMENTO
TÉCNICO DE BANCO DE DADOS E SEGU-
RANÇA DA INFORMAÇÃO, PARA A EXE-
CUÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA, LIMPEZA NOS GABINETES
(CPU) IMPRESSORAS E NOBREAK´S COM
JATO DE AR E PRODUTOS NÃO AQUOSOS
E NÃO ABRASIVOS NOS EQUIPAMENTOS
(SERVIDORES, MICROCOMPUTADORES,
NOTEBOOKS, MONITORES, IMPRESSO-
RAS A JATO DE TINTA, MATRICIAIS E A
LASER E CORRELATOS).

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL EM TODAS
AS SUAS SECRETARIAS E NAS ESCOLAS
POLOS MUNICIPAIS.

.Procedimento Autorizado pelo Processo Ad-
ministrativo nº. 859/SEMAD/2014.

O recebimento dos envelopes contendo a Pro-
posta de Preço e Documentos de Habilitação, se
dará na Sessão de abertura do certame que será
realizada às 11:00 horas do dia 04 de Dezembro
de 2014 na sala da Comissão Permanente de
Licitação – CPL.

A pasta contendo o Edital e seus anexos
encontram-se disponível e poderá ser adquirido
junto ao Pregoeiro ou sua Equipe de Apoio, no
endereço acima supra-citado, o edital poderá ser
retirado pelas pessoas interessadas por meio de
mídia removível mediante apresentação de re-
querimento, ou impresso através de recolhimento
de uma taxa no valor de 25,00 reais, o edital
será fornecido em dias úteis, das 07:00 ás 13:00
horas, maiores informações através do telefone
(0xx 69 3623-2142).

Seringueiras, 19 de novembro de 2014.
_________________

Jerrison Pereira Salgado
PREGOEIRO OFICIAL

AVISO DE ADIAMENTO DE
ABERTURA DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/
CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraí-
so – RO, através do Pregoeiro, devidamente
autorizado pelo Decreto Municipal de nº 4.032
de 03 de fevereiro de 2.014, torna público que
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº
63/CPL/2014, com data de abertura marcada para
o dia 19/11/2014 às 11:00 hs de Brasília, teve sua
data de abertura adiada para o dia 21/11/2014 às
11:00 hs de Brasília.

Motivo: Devido a falta de energia elétrica
não foi possível a abertura da sessão no horário
marcado.

Objeto: Aquisição de equipamentos, compreen-
dendo Caminhão ¾, 0 km, ano e modelo 2014
com carroceria em madeira, de acordo com as
especifi cações técnicas, quantitativos, locais e
condições de entrega relacionados neste Termo
de Referência.

Processo Administrativo nº 1-550/SEMOS-
PA/2014

Obs.: Só será adiado a data de abertura do
certame para as empresas que já anexaram suas
proposta, não sendo possível o cadastramento de
novas propostas por outros licitante.

Informações Complementares: O Edital en-
contrar-se-á disposição dos interessados no site
supracitado, no site www.valedoparaiso.ro.gov.
br, ou solicitado através de requerimento na CPL
- Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraná, 4199,
Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feria-
dos, em horário de expediente das 07h00min às
13h00min horas, para maiores informações atra-
vés do telefone (69) 3464-1193 ou 3464-1005.

Vale do Paraíso – RO, 19 de novembro de
2.014.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Dec. nº 4.032 de 03/02/2.014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº018/SRP/2014

PROCESSO Nº. 899/SEMSAU/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 071/CPL/2014.

VALIDADE DA ATA 12 MESES
Aos Terceiro (03) dias do mês de Novembro (11)

do ano de dois mil e quatorze (2014), a PREEITU-
RA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS inscrita
no CNPJ 63.7613993/0001-34, situada na Av. Jorge
Teixeira, n.º 935 – Centro, Seringueiras/RO, neste
ato representado pelo senhor prefeito ARMANDO
BERNARDO DA SILVA, prefeito municipal,
portador do CPF nº 157.857.728-41- juntamente
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP,
senhor JERRISON PEREIRA SALGADO nome-
ado pela portaria 056/PMS/GAB/2013, e do outro
lado a empresas S. MONTEIRO SENA EIRELI
- EPP, inscrita no CNPJ sob nº 20.864.406/0001-20,
com sede na na  Rua Paulo Leal, 132 Bairro Centro,
na Cidade de Porto Velho estado de Rondônia,
CEP : 76.801-094,, neste ato representado pela
Senhora SUELEN MONTEIRO SENA, portadora
do CPF nº 927.039.682-72, RG nº 956.306 SSP/
RO, , em fase da classifi cação da proposta apresen-
tada no Pregão Presencial para Registro de Preço
nº071/2014, RESOLVE  registrar os preços para
eventual prestação de serviços  constante do anexo
I do edital, que passa a fazer parte integrante desta
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da
Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 202, o de-
creto federal 7.892/2014, lei complementar 123/06,
aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8.666/93
e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/PMS/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO COM
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA,
CONFORME MEMORIAL DISCRITIVO EM
ANEXO I DO EDITAL

.-RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS
POR FORNECEDOR.

Seringueiras 03 de novembro de 2014

Representante legal
CONTRATANTES

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
Prefeito Municipal

JERRISON PEREIRA SALGADO
Gerente do Registro de Preço

CONTRATADAS
___________________________________

S. MONTEIRO SENA EIRELI - EPP
SUELEN MONTEIRO SENA

20.864.406/0001-20

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

Item Discrição do produto registrado Quant V. Unt V. Total

01 ELETROCARDIOGRAMA COM EMISSÃO DE LAUDO 2.500 90,00 225.000,00

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 247/CPL/

PMJP/RO/14

 PROCESSO ADMINISTRATIVO
N. 9816/14/SEMED
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através

da Comissão Permanente de Licitação, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que fará
na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de
17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de
14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de
21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e da
Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNI-
CA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada
para recrutamento seleção e acompanhamento
de estagiários, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação. Valor
Estimado: R$ 36.720,00 (trinta e seis mil, sete-
centos e vinte reais), tudo conforme disposto no
Edital. Data de abertura dia 03 de dezembro de
2014, às 10:00 horas, (Horário de Brasília-DF),
no endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.
br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia
completa do Edital.

Ji-Paraná, 19 de novembro de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

MUNICIPIO DE SERINGUEIRAS-RO
EXTRATO DE CONTRATO N° 113/2014

Processo: nº 685/2014/GABINETE
Licitação: COTAÇAO DE PREÇOS Nº 048/

CPL/2014
Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA

PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTI-
VEIS PARA ABASTECIMENTO DOS VEI-
CULOS PERTENCENTES A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

Contratada: NASCIMENTO & ALVES
COM. DE COMBUSTIVEIS LTDA.

CNPJ n°: 10.491.743/0001-65
Período: 30/09/2014 a 29/11/2014
Valor do Contrato: R$ 5.680,00 (cinco mil

seiscentos e oitenta reais)
Recurso: LIVRES
Empenho: nº 1227/2014
Valor do Empenho: R$ 5.680,00
Assinatura do contrato: 30/09/2014

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

COMARCA: Ouro Preto do Oeste – RO
ÓRGÃO EMITENTE: 1ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 20 (vinte) dias

DE: JOSIEL DE ABREU, brasileiro, solteiro,
CPF 030.817.177-31, atualmente em local incerto
e não sabido.

FINALIDADE: CITAR o Executado, acima
qualifi cado, para pagar dentro do prazo de 3 (três)
dias, a contar da citação, o valor principal devido
à Exequente, no montante de R$ 13.666,17 (treze
mil, seiscentos e sessenta e seis reais e dezessete
centavos) e suas cominações legais ou nomear
bens à penhora, sob pena de serem penhoras
tantos de seus bens quanto necessários para a
garantia da execução, bem como INTIMÁ-LO
para, caso queira, opor os Embargos de Devedor,
no prazo de 15 (quinze) dias a contar da juntada
do Edital.

Processo: 0001443-97.2014.822.0004
Classe: Execução de Títulos Extrajudicial
Procedimento: Processo de Execução (Cível)
Parte Exequente: Ourocredi – Cooperativa de

Créditos de Livre Admissão da Região Central
de Rondôn

Advogado: Karima Faccioli Caram OAB 3460
Parte Executada: Roseane Pereira da Fonseca

Sede do Juízo: Fórum Jurista Teixeira de
Freitas, Rua Café Filho n° 127, Bairro União,
Ouro Preto do Oeste-RO, 76.920000 – Fax: (69)
3461-3813, Fone: (69) 3461-2050.

Ouro Preto do Oeste/RO,
23 de outubro de 2014.

Wilson Von Heimburg
Escrivão Judicial

(Assina por determinação do Juiz)